
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Oggetto: Individuazione di un fornitore, previa consultazione di mercato attraverso il
M.E.P.A.  di  Consip  S.p.A.,  con  richiesta  di  offerta  (R.D.O.)  “aperta”,  per  la
sottoscrizione  di  un  accordo  quadro  per  la  fornitura  di  materiale  promozionale
personalizzato  per  il  merchandising  di  ateneo  e  per  le  esigenze  delle  strutture
dell’Università - CIG 820138904F – Aggiudicazione

     

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “e s.m.i.”;

lo Statuto di Ateneo;

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità vigente;

il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore  alle soglie  di  rilevanza comunitaria,  adottato  con Decreto del  Direttore
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e modificato con D.R. n. 139
del 18/02/2019;

il  Codice etico e di  comportamento dell'Università Ca' Foscari  Venezia adottato
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web
dell’Università;

il  Decreto  del  Direttore  Generale  n.  58/2020  Prot.  n.  5123  del  26.01.2020  di
assegnazione del budget per l’anno 2020;

il DDG n. n. 82/2020 prot. n. 6741 del 31/01/2020 che formalizza l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021 adottato
dall’Università Ca' Foscari di Venezia ai sensi dell’art. 21 c. 6 D. Lgs. 50/2016;

il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2020-2022 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale N. 113/2020 Prot. n. 0008474 del 07/02/2020 era
autorizzata  l’individuazione  di  un  fornitore,  previa  consultazione  di  mercato
attraverso il M.E.P.A. di Consip S.p.A., con richiesta di offerta (R.D.O.) “aperta”,
per  la  sottoscrizione  di  un  accordo  quadro  per  la  fornitura  di  materiale
promozionale personalizzato per il merchandising di ateneo e per le esigenze delle
strutture dell’Università,  e che tale consultazione era aperta a tutti  gli  operatori
economici abilitati al bando “Beni” “Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e
Prodotti per il restauro”;

DATO ATTO che alla R.D.O. n. 2510144 di cui  al capoverso precedente hanno partecipato i
seguenti operatori economici, presentando le riportate offerte:

APOGEO, Codice Fiscale 03793051008, € 93.572,00; 

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

CISCRA, Partita IVA 00896271004, € 76.981,87;

DUELLE  SPORT-PROMOTIONS  S.R.L.,  Codice  Fiscale  04469920260,  €
54.988,25;

ASSOPIÙ S.R.L. A SOCIO UNICO, Partita IVA 4774600482, € 48.423,39;

MUNDIALSERI SRL, Partita IVA 00477230460, € 39.994,00.

che l’offerta economica di MUNDIALSERI SRL, pari a € 39.994,00, è quella che
presenta il prezzo più basso;

che il RUP, dott. Enrico Sartor, ha valutato la corrispondenza della campionatura
presentata rispetto alle caratteristiche tecniche dei prodotti così come previste dal
capitolato, come risulta dal verbale del 11/06/2020 conservato agli atti;

ACCERTATO da parte del RUP, che l’offerta di MUNDIALSERI SRL, P. IVA 00477230460, pari a
€ 39.994,00, risulta essere congrua in rapporto alla fornitura richiesta, ai prodotti
offerti e risponde pienamente alle esigenze dell’Ateneo;

DATO ATTO  che il RUP ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. n.
50/2016 dichiarati dal concorrente aggiudicatario in sede di gara tramite AVCPass;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  42 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei
confronti del responsabile unico del procedimento;

DATO ATTO che la spesa graverà: per € 44.072,65 sui rispettivi budget delle strutture ordinanti,
e per € 3.868,87 sul capitolo A.C.07.01.18 - Altri costi per servizi connessi ad attiv.
amm. (in ambito commerciale);

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle
Linee  Guida ANAC e al  Regolamento di  Ateneo per  l’acquisizione di  forniture,
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

DECRETA

Art. 1. di approvare l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n.
50/2016 e s.m.i.,  effettuata con R.D.O. “aperta” n. 2510144 sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione  di  Consip  S.p.A.,  per  la  sottoscrizione  di  un  accordo  quadro  per  la  fornitura di
materiale promozionale personalizzato da effettuarsi secondo le necessità dell’Università Ca’ Foscari
Venezia, a favore di MUNDIALSERI SRL, con sede legale in VIA AURELIA 105 - SERAVEZZA (LU),
P. IVA 00477230460, per un importo dell’accordo quadro pari a € 39.994,00;

Art.  2.  di  autorizzare  la  spesa complessiva  di  €  48.792,68 €  (IVA compresa)  che  graverà per  €
4.720,03  sul  capitolo  A.C.07.01.18  -  Altri  costi  per  servizi  connessi  ad  attiv.  amm.  (in  ambito
commerciale), e per € 44.072,65 sui rispettivi budget delle strutture ordinanti;
Art.  3.  di disporre  che,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1,  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente
provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

Settore Global Merchandising
enrico.sartor@unive.it / T. 041 234 7095

2


		2020-07-08T15:28:58+0200
	IT
	Antonio Marcato




